CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA
ESTADO DE MINAS GERAIS

         CEP. 39.248-000                                                      CNPJ: 38.522.827/0001-38

Endereço: Praça São Sebastião, 424 - Centro – Telefone (38) 3725 – 1121 / FAX. (38) 3725 - 1121
E-mail: cmgarca@bol.com.br

Ofício nº 040/2021-Secretaria da Câmara Municipal

Morro da Garça(MG), 25 de março de 2021.

Assunto: Solicitação Faz

Senhor Prefeito,

Tendo em vista o estado de calamidade pública decorrente a contaminação do vírus da

Covid-19 em todo território nacional e recentemente o aumento significativo de casos

registrados no município, venho por meio deste solicitar a Vossa Excelência que, através

do Comitê da Covid-19, promova a suspenção da venda de bebidas alcoólicas pelo prazo

de 15 dias. Com o intuito de conter as manifestações de confraternização entre familiares

e amigos e também minimizar a propagação do vírus nas vias públicas. É importante

destacar que essa medida já foi tomada por outros municípios e recentemente adotada

pela cidade de Montes Claros/MG, visando alcançar resultados positivos.

Aguardando manifestação de Vossa Excelência quanto à reivindicação, subscrevo.

Atenciosamente,

Tiago Marques da Silveira
Vereador

Ao Exmo. Senhor
Márcio Túlio Leite Rocha
Prefeito Municipal de
MORRO DA GARÇA-MG